
 DIÁRIO OFICIAL 
 
 

 
 
 Lucena - Paraíba, quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 - Ano 2021 -Nº 4554     www.lucena.pb.gov.br 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 
GABINETE DO PREFETO 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 
Portaria GP Nº. 335/21 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 
 

RESOLVE: 
 
 1. Nomear o(a) Servidor(a) TATIANA PEREIRA DA 
CRUZ, matricula: 30179 para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador(a) de Vigilância Ambiental, sob o Símbolo CCS-
14, ficando lotada na Secretaria de Saúde. 
 
 2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Lucena, 01 de outubro de 2021. 
 
 

_______________________________ 
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 
 
 
 
GABINETE DO PREFETO 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00018/2021 

 
Aos 16 dias do mês de Dezembro de 2021, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lucena, 
Estado da Paraíba, localizada na Rua Porfírio Guedes - 
Gameleira - Lucena - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, 
de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 
de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de 
Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a 
classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 
00018/2021 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO; resolve registrar o preço nos seguintes termos: 
 
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de 
Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA - CNPJ nº 
08.924.813/0001-80. 
 
VENCEDOR: ED COMERCIO SERVICOS E LOCACOES LTDA 
CNPJ: 26.995.037/0001-90 
ITE
M ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID

. 
QUANT

. 
P.UNIT

. 
P.TOTA

L 
6 Bateria de 3V Modelo: 

2032 para aplicação em 
placa mãe. Cartela com 5 
unidades 

ELGIN und 60 19,80 1.188,00 

9 Carregador de Pilhas c/ 4 
Pilhas AA 2500mAh 
Bivolt 

MULTLASER und 10 90,00 900,00 

11 Adaptador USB wireless 
150 Mbps com antena 
externa de no mínimo 3 
dbi, compatível com 
padrões IEEE 802.11 
b/g/n. 

D–LINK und 30 94,00 2.820,00 

12 Microcomputador–1 
Desktop com Processador 
Intel Core i3 de 7 geração, 
com frequência mínima de 
3.0 GHZ, com 4 GB de 
memória RAM DDR3, 
HD 1 TB (um 
terabyte)SATA, Placa de 
Vídeo integrada, Placa de 
Som integrada, Placa de 
rede Ethernet ºintegrada, 
Placa de rede PCI–e Wi–
Fi b/g/n com antena, 
Teclado, Mouse, 
HeadPhone com 
microfone, S.O Windows 
10 SL 64 bits(original), 
acompanhado de monitor 
com tela em LED 
panorâmica de 19.5 
polegadas, na cor preta, 
com resolução de 
1366x768, com fonte de 
alimentação interna bivolt 
com seleção automática de 
tensão elétrica. O 
equipamento deve estar 
acompanhado de 
estabilizador de tensão 
com no mínimo 300 VA 
de potência, alimentação 
elétrica 100–240 VAC 
bivolt automático, com no 
mínimo 04 (quatro) 
tomadas no padrão NBR 
14136, com fusível 
rearmável. 

VALIANT und 50 4.599,0
0 

229.950,0
0 

14 Impressora Multifuncional 
Laser Monocromatica e 
WiFi 

HP und 20 2.262,0
0 

45.240,00 

15 Impressora Multifuncional 
Laser Monocromatica, 
scanner com alimentação 
manual e automatico e 
WiFi 

HP und 10 2.875,0
0 

28.750,00 

18 Teclado para 
microcomputador padrão 
ABNT2 na cor preta, com 
conector USB. 

MULTLASER und 50 54,00 2.700,00 

ATA 

PORTARIA 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                  Pág. 
 

  

 

2 
Lucena - Paraíba, quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 - Ano 2021 -Nº 4554     www.lucena.pb.gov.br 
 
 

19 Mouse óptico 800dpi na 
cor preta com 2 botões e 
scrool, com conector USB 

MULTLASER und 50 31,00 1.550,00 

21 Filtro de linha na cor preta 
com quatro (04) tomadas 
padrão NBR 14136, com 
comprimento nominal do 
cabo de força de 1 metro, 
com orifícios na parte 
traseira para fixação, 
tensões de entrada 127 V~ 
1.270 W e 220 V~2.200 
W, gabinete em 
termoplástico de 
engenharia e partes 
condutoras em liga de 
cobre. 

MULTLASER und 50 40,50 2.025,00 

27 Conector RJ 45 CAT 5e 
com corpo em 
termoplástico de alto 
impacto não propagante à 
chama, terminais de 
conexão em bronze 
fosforoso estanhado, 
padrão 110 IDC, para 
condutores de 22 a 26 
AWG, com certificação 
RoHS. 

FORTREK und 400 0,65 260,00 

36 Fonte Universal para 
Notebook 

POWER und 25 49,90 1.247,50 

38 Refil de tinta na cor Preta 
referência T664120, para 
aplicação em impressora 
epson. 

MASTERPRIN
T 

und 50 54,00 2.700,00 

39 Refil de tinta na cor Ciano 
referência T664220, para 
aplicação em impressora 
epson. 

MASTERPRIN
T 

und 50 54,00 2.700,00 

40 Refil de tinta na cor 
Magenta referência 
T664320, para aplicação 
em impressora epson. 

MASTERPRIN
T 

und 50 54,00 2.700,00 

41 Refil de tinta na cor 
Amarela referência 
T664420, para aplicação 
em impressora epson. 

MASTERPRIN
T 

und 50 54,00 2.700,00 

42 Cartucho de Toner 
Compatível Brother TN–
450 com capacidade 
mínima de 2000 (duas 
mil) cópias para uso em 
impressoras Brother 
MFC–7360N MFC7360 
MFC–7360, DCP–
7065DN, DCP7065, 
DCP–7065, 
MFC7860DW, MFC–
7860DW, MFC7860, 
MFC–7860, HL–2240, 
HL2240D, HL–2240D, 
HL–2270DW, HL2270 
HL–2270, HL–2130 
HL2130, DCP7055 DCP–
7055, MFC7460DN 
MFC–7460DN MFC7460, 
MFC–7460, HL2230, 
HL–2230, HL2220, HL–
2220, HL7060 HL–7060, 
HL2132 HL–2132, 
HL2210, HL–2210, 
HL2250 HL–2250, 
DCP7066 DCP–7066. 

CHINAMATE und 50 139,00 6.950,00 

43 Cartucho de Toner 
Compatível com Samsung 
MLT–D101S, com 
rendimento mínimo de 
1.500 (um mil e 
quinhentos) impressões 
para uso em impressoras 
Samsung ML–2160, ML–
2161, ML–2165, SCX–
3400, SCX–3401, SCX–

CHINAMETE und 50 119,00 5.950,00 

3405, SCX–3406, 
ML2162G ML–2162G 
2162, ML2166W ML–
2166W 2166, SCX3400F 
SCX–3400F, SCX3401FH 
SCX–3401FH, SCX3405F 
SCX–3405F, 
SCX3405FW SCX–
3405FW, SCX3405W 
SCX–3405W, 
SCX3406FH SCX–
3406FH, SCX3406W 
SCX–3406W, 
SCX3406HW SCX–
3406HW. 

44 Cartucho de toner na cor 
Preta, compatível com HP 
CB435A/CB436A/CB285
A para aplicação em 
impressora HP P1005, 
P1006, P1505, P1505N, 
M1120N, M1522MFP, 
P1100, P1102, P1102, 
P1102W, M1130, 
1210MFP, M1132MFP. 

CHINAMATE und 30 134,00 4.020,00 

45 Cartucho de toner na cor 
Preta, compatível com HP 
Q2612A, para aplicação 
em impressora HP MFP 
M1105, 1012, 1020. 

CHINAMATE und 20 124,00 2.480,00 

46 Cartucho de toner na cor 
Preta, compatível com 
Samsung MLT–D104S, 
para aplicação em 
impressora Samsung ML–
1665. 

CHINAMATE und 20 154,00 3.080,00 

50 Nobreak interativo com 
potência de 1400VA, 
alimentação elétrica 100–
240VAC bivolt 
automático, saída padrão 
USB para comunicação 
inteligente (acompanha 
cabo tipo A–B), 
acompanha extension 
cord, com estabilizador 
interno de 4 estágios de 
regulação, com bateria 
interna de 12 V x 7Ah, 
com autodiagnóstico e 
recarga automática da 
bateria, conector do tipo 
engate rápido para 
conexão do módulo de 
bateria externo ao 
nobreak, auto teste ao ser 
ligado, com circuito 
desmagnetizador, com 
porta fusível externo com 
unidade reserva, com no 
mínimo 04 (quatro) 
tomadas no padrão NBR 
14136. 

RAGTECH und 20 960,00 19.200,00 

52 Impressora multifuncional 
jato de tinta com tanque 
de tinta externo e WIFI 

EPSON und 20 1.882,0
0 

37.640,00 

56 Projetor multimídia 
(Datashow), com 
luminosidade de 3000 
Lumens, duração da 
lâmpada entre 6000h e 
10.000h (Modo Salva 
Lâmpada), tecnologia 
480i, 480p, 576i, 576p, 
720p, 1080i, 1080p, 
resolução 1600 x 1200, 
UXGA, SVGA 
(800x600), conexões D–
Sub in, Saída de áudio, 
Mini USB, S–Vídeo, 
Entrada de áudio, Vídeo 
Componente, D–Sub out, 
Vídeo Composto, RS232, 

TOMATE und 10 3.660,0
0 

36.600,00 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                  Pág. 
 

  

 

3 
Lucena - Paraíba, quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 - Ano 2021 -Nº 4554     www.lucena.pb.gov.br 
 
 

IR Receiver, com controle 
remoto e fonte de 
alimentação interna bivolt 
com seleção automática de 
voltagem. Garantia 
mínima de 01 ano. O 
equipamento deve ser 
fornecido acompanhado 
de Tela de Projeção 
Retrátil 2,00 x 1,52m 4:3 
com tripé. 

TOTAL  443.350,5
0 

 
 
VENCEDOR: WW COMERCIAL EIRELI 
CNPJ: 19.835.542/0001-02 
ITE
M ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL 

1 Roteador de borda, com 
Sistema Operacional 
Mikrotik RouterOS 
embarcado e nível de 
Licença L5, com 
Processador de 01 (um) 
núcleo com frequência 
mínima de 600 MHZ 
(seiscentos mega hertz), 
com memória RAM de 
128 MB (cento e vinte e 
oito megabytes), com 5 
(cinco) portas ethernet 
10/100 Mbps (dez/cem 
megabits por segundo), 
com 5 (cinco) portas 
10/100/1000 Mbps 
(dez/cem/mil megabits 
por segundo), com 1 
(uma) porta SFP DDMI, 
com monitor touch 
screen de voltagem e 
temperatura, com slot 
USB tipo microUSB 
AB, montável em Rack 
de 19?, com alimentação 
por fonte externa com 
seleção automática de 
tensão elétrica. 

UBIQUIT
I 

und 20 1.934,00 38.680,00 

2 Access Point corporativo 
de teto ou parede, com 
dimensões de 20 x 20 x 
3.65 cm, com uma porta 
Ethernet Poe (Auto 
MDX, auto–sensing 
10/100 Mbps), com 2 
(duas) antenas 
integradas com suporte a 
MIMO 2x2 com 
diversidade espacial, 
com cartão WLAN de 
20 dBm (vinte decibell 
miliwatt), atende aos 
padrões wif–fi 802.11 
b/g/n, com segurança 
wireless de criptografia 
WEP, WPA–PSK, 
WPA–TKIP, WPA2 
AES, 802.11i, 
velocidades WLAN 
Suportadas (MIMO) de 
802.11n MCS0 – 
MCS15 (6.5 Mbps a 300 
Mbps), HT 20/40, 
Velocidades WLAN 
Suportadas (Wi–fi) de 
802.11b 1, 2, 5.5, 11 
Mbps e 802.11g 6, 9, 12, 
18, 24, 36, 48, 54 Mbps, 
alimentação elétrica por 
PoE Adapter. 

UBIQUIT
I 

und 10 870,00 8.700,00 

3 Roteador NAT, Ponto de 
Acesso sem–fios, 2 

UBIQUIT
I 

und 20 89,00 1.780,00 

antenas de 5dBi, SPI 
Firewall, Switch de 
quatro (4) portas, IP QoS 
& Controle de Banda, 
WDS Bride/Repeater, 
WPS, CCA 

4 Switch com 24 portas RJ 
45 10/100/1000 Mbps 
padrão de 19 polegadas 
montável em rack � 
Gerenciável 

UBIQUIT
I 

und 5 2.340,00 11.700,00 

5 Bateria de 12V x 7Ah 
selada para aplicação em 
no–break. 

MOURA und 40 128,00 5.120,00 

7 Pilha Recarregável AA 
Pack c/ 4 2500mAh 
NH–AA–B4GN 

DURACE
LL 

und 20 82,00 1.640,00 

8 Pilha Recarregável AAA 
Pack c/ 4 900mAh NH–
AAA–B4GN 

DURACE
LL 

und 20 85,00 1.700,00 

10 Estabilizador de tensão 
micro processado com 
1KVA de potência para 
uso inclusive em 
impressoras à laser, 
alimentação elétrica 
100–240 VAC bivolt 
automático, com no 
mínimo 04 (quatro) 
tomadas no padrão NBR 
14136, com fusível 
rearmável. 

MICROS
OL 

und 20 462,00 9.240,00 

13 Microcomputador–1 
Notebook com 
Processador Intel i3 com 
frequência mínima de 
1.8 GHZ, com 4 GB de 
memória RAM DDR3, 
HD híbrido com 1TB de 
armazenamento + 16GB 
de SSD, Gravador DVD, 
Placa de Vídeo, Placa de 
Som, Placa de rede 
ethernet e Placa de rede 
Wi–Fi b/g/n integrados, 
WebCam HD, Teclado, 
TouchPad, Alto falantes 
embutidos, leitor de 
cartões, com tela em 
LED 14 polegadas com 
resolução mínima de 
1366x768, com S.O 
Windows 10 Pro 64 
bits(original), 
acompanhado de fonte 
de alimentação bivolt 
com seleção automática 
de tensão elétrica. 

LENOVO und 20 3.960,00 79.200,00 

20 Fonte para computador 
NOMINAL 300w 

EVOLUT und 50 149,00 7.450,00 

22 Bateria de 12V x 5Ah 
selada para aplicação em 
no–break. 

MOURA und 30 145,90 4.377,00 

23 Memória DDR3 4GB 
para desktop 

VENGEA
NCE 

und 20 239,00 4.780,00 

24 Disco rígido 2,5 
notebook, com conector 
padrão SATA, com 1 TB 
(um terabyte) de 
capacidade, velocidade 
de 7200RPM. 

SEAGAT
E 

und 15 376,00 5.640,00 

25 Disco Rígido portátil 
(HD externo) com 
capacidade de 1 TB (um 
terabyte), compatível 
com USB 3.0, 
Velocidade de 
Transferência de Dados 
mínima de 480 MB/s 
usando USB 2.0, 
alimentação via cabo 
USB, garantia mínima 

SEAGAT
E 

und 25 421,00 10.525,00 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                  Pág. 
 

  

 

4 
Lucena - Paraíba, quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 - Ano 2021 -Nº 4554     www.lucena.pb.gov.br 
 
 

de 1 ano. 
26 Caixa de cabos de rede 

UTP com quatro (04) 
pares trançados CAT 5e, 
compostos por 
condutores sólidos 100% 
cobre (nu), 24AWG, 
com isolamento em 
polietileno de alta 
densidade, com capa 
externa em PVC não 
propagante a chama, 
com marcação 
sequencial métrica, para 
uso interno, na cor azul. 
Caixa com 305 metros. 

CONDUT
TI 

cx 10 540,00 5.400,00 

28 WebCam com resolução 
de 5 megapixels, com 
cabo USB de 1,80 mt, 
ajuste de foco manual, 
iluminação automática 
para ambientes pouco 
iluminados, microfone 
embutido, sensor 
CMOS. Garantia mínima 
de 01 ano. 

LOGITEC
H 

und 10 432,00 4.320,00 

29 Rack 3U de parede INTELBR
AS 

und 8 345,00 2.760,00 

30 Rolo de velcro tipo 
macho e femea, não 
adesivado, com largura 
de 50 mm (cinquenta 
milímetros), com 25m 
(vinte e cinco metros) de 
comprimento, na cor 
preta. 

QWILK und 10 97,00 970,00 

31 Kit de ferramentas para 
manutenção de 
computadores em couro 
sintético, com zíper e 
elásticos internos para 
fixação das ferramentas, 
c/ 13 (treze) peças, 
composto por 01 (um) 
alicate de 5? (cinco 
polegadas) com bico 
longo, 01 (uma) chave 
de testes de para tensões 
de 110v a 250V, 01 
(uma) chave tipo canhão 
de 3/16?, 01 (uma) 
chave tipo canhão de 
1/4?, 01 (um) extrator de 
componentes com garra 
tripla, 01 (uma) pinça 
emborrachada, 01 (uma) 
chave torx T–15, 01 
(uma) chave Philips #0, 
01 (uma) chave Philips 
#1, 01 (uma) chave 
fenda 1/8?, 01 (uma) 
chave fenda 3/16?, 01 
(um) tubo plástico com 
tampa. 

JAKEMI und 6 140,00 840,00 

32 Caixa de som 
amplificada multi uso 
com as seguintes 
especificações mínimas: 
tensão de alimentação: 
127/220vac, auto falante 
de 8 polegadas 8 ohms: 
50 watts, driver piezo 
(corneta) 3k–20khz 16 
ohms: 50 watts, altura 
45cm x largura 30cm x 
profundidade 20cm. 
Canal 1 entrada rca 
stereo para cd playerdvd 
playerblu–ray 
playervideo 
gametecladopc, 
notebook ,tablet 
,videoke,tv crt, lcd, 

MASTER 
VOICE 

und 5 879,00 4.395,00 

led,plasma, 
ipodmp3/mp4/mp5 *cell 
phone *smart phone. 
Canal 2 entrada p10 
mono, microfone, 
microfone sem fio, 
guitarra *cell phone 
*smart phone. Canal 3 
entrada rca stereo, 
entrada para USB para 
pendrive de até 16gb, 
cartão de memória sd ou 
micro sd de até 32 gb, 
arquivos suportados mp3 
e wma, sintonizador de 
fm com frequência de 
88mhz até 108 mhz, 
acompanha controle 
remoto por 
infravermelho, conexão 
bluetooth 2.0. 

33 Cabo de força duplo Y 
(1 ENTRADA 2 
SAÍDAS) para 1 PC + 1 
monitor. 2,0m 

 
und 35 29,50 1.032,50 

34 Cabo VGA/VGA Para 
Monitor, PC, TV 
Projetor 1,5 Metros 

 
und 10 33,50 335,00 

35 Cabo HDMI 1,8m – 19 
pinos macho para HDMI 
de 19 pinos macho – 
Assegura a integridade 
do sinal entre 
dispositivos compatíveis 
com HDMI – Alta 
velocidade, rede bi–
direcional de até 100 
Mbps – Suporta 
resoluções acima de 
1080p HD e Deep Color 
– Compatível com 
especificações de alta 
velocidade HDMI – Até 
10,2 Gbps de largura de 
banda de 340 MHz – 
Totalmente blindado 
para reduzir EMI e 
outras fontes de 
interferência – Moldado 
boot PVC 

ELGIN und 15 37,00 555,00 

37 Scanner Profissional A4 
USB – Alimentador 
Automático de 
Documentos, 
Digitalização Simplex e 
Duplex, Resolução 1200 
dpi, USB 3.0 (USB 2.0 
também disponível) 
COM 
RECONHECIMENTO 
DE TEXTO 

CANON und 4 3.665,00 14.660,00 

47 Switch com 24 portas RJ 
45 10/100 Mbps padrão 
de 19 polegadas 
montável em rack – 
Gerenciável 

UBIQUIT
I 

und 10 2.360,00 23.600,00 

48 Switch com 16 portas RJ 
45 10/100 Mbps 

UBIQUIT
I 

und 20 289,00 5.780,00 

49 Patch panel 24 portas 
com suporte a IEEE 
802.3, 1000 BASE T, 
EIA/TIA–854, ANSI–
EIA/TIA–862, ATM, 
Vídeo, Sistemas de 
Automação Predial e 
todos os protocolos LAN 
anteriores; Apresenta 
largura de 19?, conforme 
requisitos da norma 
ANSI/TIA/EIA–310E; 
Possibilidade de fixação 
de ícones de 

UBIQUIT
I 

und 10 380,00 3.800,00 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                  Pág. 
 

  

 

5 
Lucena - Paraíba, quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 - Ano 2021 -Nº 4554     www.lucena.pb.gov.br 
 
 

identificação; Conector 
com IDC em ângulo de 
45 graus; Compatível 
com RJ–11; 
Possibilidade de 
Crimpagem T568A ou 
T568B; Folheto de 
montagem em 
português; Fornecido 
com protetores traseiros; 
Fornecido com ícones 
coloridos azuis e 
vermelhos; Garantia de 
ZERO BIT ERROR em 
Fast e Gigabit Ethernet; 
Fornecido com guia 
traseiro que permite a 
fixação individual dos 
cabos, Performance do 
canal garantida para até 
4 conexões em canais de 
até 100 metros. 

51 Impressora Laser 
Monocromatica 
impressão de no mínimo 
19 ppm, com resolução 
de impressão de 600dpi 
e WiFi 

CANON und 20 2.590,00 51.800,00 

53 Alicate em aço com 
cabo em borracha para 
crimpagem de 
conectores RJ 45, RJ 12, 
RJ 11 (cabos tipo 4x4, 
6x6 e 8x8), com 
decapador individual 
para cada tipo de cabo, 
com trava central de 
segurança. 

KOKAY und 5 68,00 340,00 

54 Testador de cabos para 
conectores RJ 45, RJ 12, 
RJ 11 (cabos tipo 4x4, 
6x6 e 8x8), com testador 
remoto destacável, com 
led´s indicativos. 

KOKAY und 50 62,50 3.125,00 

55 Microfone sem fio duplo 
de mão, com as 
seguintes especificações 
mínimas: faixa de 
frequência de portadora 
VHF de 174~214,26 
MHZ, estabilidade de 
frequência de 0,005%, 
faixa de estabilidade 
móvel maior que 90dB, 
modulação FM, resposta 
de frequência de 60 
hz~15 khz, Relação S/R 
maior que 90 dB ? 0,5% 
(1 KHZ), relação F/N 
maior que 75 dB, relação 
P/N maior que 75 dB, 
saída de áudio de 0~40 
mW, alcance de até 80 
m, receptor com 02 
antenas de recepção, 
saída de áudio 
balanceada XLR, saída 
não balanceada P10, kit 
composto por 01 (um) 
receptor, 02 (dois) 
microfones sem fio, 
cabo para conexão a 
mesa de som ou caixa 
amplificada, fonte de 
alimentação bivolt com 
seleção automática de 
tensão elétrica. 

LORBEN und 5 522,00 2.610,00 

57 Nobreak interativo com 
potência de 600VA, 
alimentação elétrica 
100–240VAC bivolt 
automático, com 
estabilizador interno de 

SMS und 20 636,90 12.738,00 

4 estágios de regulação, 
com bateria interna de 
12 V x 7Ah, com 
autodiagnóstico e 
recarga automática da 
bateria, autoteste ao ser 
ligado, Porta fusível 
externo com unidade 
reserva, com no mínimo 
04 (quatro) tomadas no 
padrão NBR 14136. 

58 Estabilizador de tensão 
micro processado com 
300W de potência para 
uso inclusive em 
impressoras à laser, 
alimentação elétrica 
100–240 VAC bivolt 
automático, com no 
mínimo 04 (quatro) 
tomadas no padrão NBR 
14136, com fusível 
rearmável. 

SMS und 30 169,90 5.097,00 

59 Disco rígido 3,5 desktop, 
com conector padrão 
SATA, com 1 TB (um 
terabyte) de capacidade, 
velocidade de 
7200RPM. 

SEAGAT
E 

und 15 396,00 5.940,00 

60 HD SSD 2,5 notebook, 
com conector padrão 
SATA 3, 120G de 
capacidade, velocidade 
de transferencia minima 
de 520MB/s. 

SEAGAT
E 

und 10 366,50 3.665,00 

61 Rack 16U INTELBR
AS 

und 1 783,00 783,00 

62 Patch Cord CAT5e com 
comprimento de 1m (um 
metro), na cor VERDE, 
com conector RJ45 nas 
duas extremidades, 
condutores em cobre 
eletrolítico, flexível, nú, 
formado por 8 
filamentos de diâmetro 
nominal de 0,20mm, 
isolamento em 
poliolefina e capa 
externa em PVC não 
propagante a chama. 

MD9 und 80 9,40 752,00 

63 Patch Cords CAT5e com 
comprimento de 2m 
(dois metros), na cor 
AZUL, com conector 
RJ45 nas duas 
extremidades, 
condutores em cobre 
eletrolítico, flexível, nú, 
formado por 8 
filamentos de diâmetro 
nominal de 0,20mm, 
isolamento em 
poliolefina e capa 
externa em PVC não 
propagante a chama. 

MD10 und 80 14,00 1.120,00 

TOTAL  346.949,50 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS: 
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) 
meses, considerados da data de publicação de seu extrato na 
imprensa oficial. 
  
A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura 
Municipal de Lucena firmar contratações oriundas do Sistema de 
Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se 
a realização de licitação específica para aquisição pretendida, 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.6 
 

  

                         Prefeitura Municipal de Lucena 
                                   Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 
DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 
                         Leomax da Costa Bandeira 
                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração 
 

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

Lucena - Paraíba, quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 - Ano 2021 -Nº 4554    www.lucena.pb.gov.br 
 
 assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de 

condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização. 
  
CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS: 
A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente 
desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido 
de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes 
do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão 
Presencial nº 00018/2021, parte integrante do presente 
instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de 
Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada: 
  
Pela Prefeitura Municipal de Lucena, que também é o órgão 
gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, 
representada pela sua estrutura organizacional definida no 
respectivo orçamento programa. 
  
Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as 
disposições do Pregão Presencial nº 00018/2021, que fizerem 
adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão 
gerenciador. 
  
CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00018/2021 e 
seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido 
certame: 
  
- ED COMERCIO SERVICOS E LOCACOES LTDA. 
CNPJ: 26.995.037/0001-90. 
Item(s): 6 - 9 - 11 - 12 - 14 - 15 - 18 - 19 - 21 - 27 - 36 - 38 - 39 - 
40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 50 - 52 - 56. 
Valor: R$ 443.350,50(quatrocentos e quarenta e três mil e 
trezentos e cinquenta reais e cinquenta centavos). 
- WW COMERCIAL EIRELI. 
CNPJ: 19.835.542/0001-02. 
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 7 - 8 - 10 - 13 - 20 - 22 - 23 - 24 - 25 - 
26 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 37 - 47 - 48 - 49 - 51 - 
53 - 54 - 55 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63. 
Valor: R$ 346.949,50(trezentos e quarenta e seis mil e 
novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos). 
 
  
Total: R$ 790.300,00. 
  
CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: 
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente 
Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Lucena. 
  

Lucena - PB, 16 de Dezembro de 2021 
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito 

 




